
1/3 

 

Ufficio di Presidenza  

Via Vicinale S. Maria del Pianto - Centro Polifunzionale Torre 3 – 80143 Napoli  

e-mail: marilena.minieridemarco@finanze.it – tel.: 06 938 37 308 -  fax: 06 938 37 304 

 

 

 

Prot.  3690/2020       

IL PRESIDENTE  

 

 

 

 Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n°6 recante “Misure in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 Visto il D.P.C.M. del 23 febbraio 2020, “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.45 del 23-02-2020); 

 Visti il D.P.C.M. del 25 febbraio 2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto- 

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.47 del 25-02-2020) e 

Direttiva n°1 del 25 febbraio 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri indirizzate 

a tutte le Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il D.P.C.M. del 1° marzo 2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 

23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19. (GU Serie Generale n.52 del 01-03-2020)” e il D.P.C.M. 4 

marzo 2020; 



2/3 

 

Ufficio di Presidenza  

Via Vicinale S. Maria del Pianto - Centro Polifunzionale Torre 3 – 80143 Napoli  

e-mail: marilena.minieridemarco@finanze.it – tel.: 06 938 37 308 -  fax: 06 938 37 304 

 

 

Considerato che, l’organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale; 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è 

stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere 

particolarmente diffusivo della epidemia e l’incremento dei casi sul territorio campano; 

Vista la comunicazione del 5 marzo 2020 di un giudice tributario in servizio 

presso questa Commissione, con la quale lo stesso avvertiva che, previa 

comunicazione dell’ASL competente, è stato invitato a porsi in quarantena volontaria 

per giorni quattordici in quanto entrato in contatto con un magistrato ordinario della 

Corte di Appello di Napoli risultato positivo al COVID-19;  

 

Visto il Decreto del Presidente della Commissione Tributaria Regionale per la 

Campania del 2 Marzo 2020 recante prime misure precauzionali inerenti al virus 

COVID-19; 

Visto il proprio decreto del 5 Marzo 2020 inerente le medesime misure 

precauzionali per la Commissione Tributaria Provinciale di Napoli; 

Visto il Decreto del Presidente della Commissione Tributaria Regionale per la 

Campania, del 5 Marzo 2020 con il quale venivano rinviate d’ufficio tutte le 

controversie fino al giorno 18 Marzo 2020; 



3/3 

 

Ufficio di Presidenza  

Via Vicinale S. Maria del Pianto - Centro Polifunzionale Torre 3 – 80143 Napoli  

e-mail: marilena.minieridemarco@finanze.it – tel.: 06 938 37 308 -  fax: 06 938 37 304 

 

 

Ritenuto opportuno disciplinare in modo uniforme l’operatività delle due 

Commissioni Tributarie; 

 

DISPONE 

 

Il rinvio d’ufficio di tutte le controversie fino al 20 marzo 2020 con 

comunicazioni, a cura delle competenti segreterie, con esclusione delle questioni 

cautelari urgenti, previa istanza di parte e valutazione dell’urgenza da parte del 

Presidente di Sezione. 

La comunicazione, a cura delle competenti segreterie, del presente 

provvedimento individualmente ai soggetti direttamente coinvolti;  

La comunicazione del presente provvedimento ai Presidenti, ai Vice Presidenti, 

ai Giudici Tributari tutti della C.T.P. di Napoli, al Presidente della C.T.R. Campania, 

al Dirigente amministrativo della C.T.P. di Napoli, al Consiglio di Presidenza della 

Giustizia Di Tributaria, agli Ordini Professionali. 

  

Napoli, 6 marzo 2020            
            f.to dr. Francesco SALZANO  
 

 


